exceto papel, manutenção corretiva, preventiva e treinamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento; para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
Dispensa; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO:R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais).; FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Na proposta n° 57/2017 apresentada pela 
Contratada, e Memorando nº 76/2017-TJCEASCOM, da Assessoria de Comunicação Social do TJCE, constantes no Processo

[...]

e ADFs acoplados, com fornecimento de peças e suprimentos, exceto papel, manutenção corretiva, preventiva e treinamento, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento; para atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Ceará.; DO VALOR GLOBAL:R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL:art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; CONTRATADA:JL Digital Serviços Tecnológicos Ltda; 
DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:02 de agosto de 2017; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:Desembargador Francisco

[...]

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FRANCISCO GLADYSON PONTES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8522570-80.2016.8.06.0000, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 
29.515,20 (vinte e nove mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos) à empresa ART JET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, em razão do descumprimento do item 19.2.2.1 pelo descumprimento de prazo previsto no item 9.1.2 do 
Termo de Referência. Fortaleza, 02 de agosto de 2017.